
4. pielikums

Ministru kabineta

               2018. gada  10. aprīļa   

 instrukcijai Nr. 2      

                      Zemkopības ministrija             

        (ministrijas, citas centrālās valsts iestādes nosaukums)

Politikas un resursu vadības 

kartes numurs un nosaukums 

Prioritārā pasākuma 

numurs un nosaukums

Programmas 

(apakšprogrammas) 

numurs un 

nosaukums

Darbības rezultāts
Rādītāja 

veids*
Rādītāja nosaukums Mērvienība Gads

Plānotā 

vērtība

Izpilde/novērtē

jums

Izpildes/ 

novērtējum

a novirze 

no plānotās 

vērtības, %

Iemesli/faktori, kas ir noteikuši izpildi/neizpildi Izdarītais, lai sasniegtu plānoto vērtību
Priekšlikumi rādītāja neizpildes 

novēršanai

Ārējie faktori, kas radījuši ietekmi 

uz rādītāja izpildi/novērtējumu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
13 = 10 : 9 x 100 - 

100
14 15 16 17

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x POLRR

Valsts uzraudzības un kontroles programmas, 

kurās īsteno pasākumus dzīvnieku infekcijas 

slimību novēršanai, lauksaimniecības dzīvnieku 

un pārtikas produktu tirdzniecības veicināšanai, 

antimikrobiālās rezistences ierobežošanai un 

patērētāju nodrošināšanai ar nekaitīgu un 

kvalitatīvu pārtiku un dzīvnieku barību (skaits)

skaits 2024 33,0 33,0 0,0

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x POLRR
Nacionālajā pārtikas kvalitātes shēmā sertificēti 

produkti (skaits)
skaits 2024 890,0 900,0 1,1

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x POLRR

Atbilstoši marķēta apritē esošas ģenētiski 

modificētā pārtikas un dzīvnieku barības 

īpatsvars no pārbaudītā apjoma (%)

procenti 2024 97,0 100,0 3,1

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x POLRR
ES neatļauto ģenētiski modificēto organismu 

īpatsvars no pārbaudītā apjoma (%)
procenti 2024 0,0 0,0 x

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x POLRR

Novērtēti riska faktori, kam ir tieša vai netieša 

ietekme uz pārtikas un barības nekaitīgumu, 

pārtikas uzņēmumu darbības veicināšanu, kā arī 

saistībā ar cilvēku uzturu, dzīvnieku veselību un 

labturību un augu veselību (skaits) 

skaits 2024 9,0 12,0 0,0

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x POLRR

Izveidota digitālā platforma vienas veselības 

pamatprincipu ieviešanai (e-pakalpojumi) 

(skaits) 

skaits 2024 6,0 6,0 0,0

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x
RDRR/D

RR

Veiktās pārbaudes pārtikas aprites uzraudzības 

jomā (skaits)
skaits 2024 40 884,0 44 727,0 9,4

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x
RDRR/D

RR

Veiktās pārbaudes veterinārās uzraudzības jomā 

(skaits)
skaits 2024 20 000,0 26 735,0 33,7

Saistībā ar Āfrikas cūku mēra epidemioloģisko situāciju meža cūku 

populācijā, pārskata periodā palielinājās atrasto beigto mežacūku 

paziņošanas un uzrādīšanas gadījumu skaits, kā arī saistībā ar 

sabiedrības aktivitāti informācijas nodošanā par iespējamiem mājas 

(istabas) dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem.

Nodrošināta Pārtikas un veterinārā dienesta atbildīgo 

rīcība atrasto beigto mežacūku paziņošanas un 

uzrādīšanas gadījumu fiksācijai un atbilstošo 

attaisnojuma dokumentu sagatavošana, kā arī mājas 

(istabas) dzīvnieku labturības, pavairošanas un 

tirdzniecības prasību nodrošināšana.

x

Epidemioloģiskā situācija Āfrikas cūku 

mēra izplatībā, kā arī sabiedrības 

aktivitāte mājas (istabas) dzīvnieku 

aizsardzības jomā.

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x
RDRR/D

RR

Laboratoriskie izmeklējumi un saistītās darbības 

valsts uzraudzības un kontroles programmu 

īstenošanai (skaits)

skaits 2024 87 204,0 66 134,0 -24,2

Piemērots cits princips izmeklējumiem uz Āfrikas cūku mēri, veidojot 

apvienotos paraugus. Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem plānotais 

ĀCM izmeklējumu skaits samazinājies par 50%

Dzīvnieku veselības jomā izmeklējumu veikšana 

atkarīga no epidemioloģiskās situācijas un precīza 

nepieciešamo izmeklējumu skaita plānošana nav 

iespējama.

2025.gada valsts budžeta paskaidrojumā 

plānotais izmklējumu skaits dzīvnieku 

veselības jomā samazināts atbilstoši 

izpildes tendencēm no 57 000 uz 42 000 x

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x
RDRR/D

RR

Realizētas references laboratorijas funkcijas 

normatīvajos aktos noteiktajās jomās (skaits)
skaits 2024 41,0 41,0 0,0

1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x KV

Latvijas Nacionālā akreditācijas biroja 

akreditācijas apliecība Pārtikas un veterinārajam 

dienestam (skaits)

skaits 2024 2,0 2,0 0,0

Rezultātu un to rezultatīvo rādītāju izpildes analīze 2024. gadā

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



1. Pārtikas un dzīvnieku barības 

nekaitīgums, pārtikas higiēnas 

un kvalitātes, dzīvnieku 

veselības, veterināro zāļu 

drošuma, dzīvnieku labturības un 

aizsardzības nodrošināšana

x x x KV

Latvijas Nacionālā akreditācijas biroja 

akreditācijas apliecības Pārtikas drošības, 

dzīvnieku veselības un vides zinātniskās institūta 

“BIOR” laboratorijām (skaits)

skaits 2024 3,0 3,0 0,0

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x POLRR

Bruto pievienotā vērtība uz vienu nodarbināto 

pārtikas nozarē (tūkst.euro)

tūkst. 

euro
2024 28,0 x

dati vēl nav 

pieejami

Nav iespējams izrēķināt rādītāju, jo dati par 2024.gadu vēl CSP mājas 

lapā nav pieejami. Bruto dati būs pieejami ne ātrāk kā 2025.gada 

novembrī.

x x x

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x POLRR

Bruto pievienotā vērtība uz vienu nodarbināto 

lauksaimniecības nozarē (tūkst. euro)

tūkst. 

euro
2024 18,0 x

dati vēl nav 

pieejami

Nav iespējams izrēķināt rādītāju, jo dati par 2024.gadu vēl CSP mājas 

lapā nav pieejami. Bruto dati būs pieejami ne ātrāk kā 2025.gada 

novembrī.

x x x

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x POLRR

Nozares (lauksaimniecības, pārtikas, zivju 

nozares) eksporta īpatsvars kopējā nozaru ārējās 

tirdzniecības apjomā (%)

procenti 2024 20,0 x
dati vēl nav 

pieejami

Šobrīd vēl nav pieejami dati par pilnu 2024. gadu. Pēc pieejamās 

informācijas, aprēķinus varēs veikt tikai 2025.gada marta otrajā pusē.
x x x

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x POLRR

Meža nozares eksporta īpatsvars kopējā nozaru 

ārējās tirdzniecības apjomā (%)
procenti 2024 19,0 17,5 -7,9

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x

RDRR/D

RR
ES atbalsta pieteikumi un iesniegumi (skaits) skaits 2024 166 900,0 162 709,0 -2,5

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x

RDRR/D

RR

Valsts atbalsta lauksaimniecībai īstenotās 

atbalsta programmas (skaits)
skaits 2024 14,0 15,0 7,1

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x

RDRR/D

RR

Traktortehnikas un tās piekabju valsts tehniskās 

apskates (skaits)
skaits 2024 57 400,0 61 580,0 7,3

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x

RDRR/D

RR

Lauku atbalsta dienesta veikto fizisko kontroļu 

īpatsvars no saimniecisko darbību veicējiem, 

kuri saņēmuši ES vai valsts atbalstu un pakļauti 

iespējamajām kontrolēm (%)

procenti 2024 6,0 6,6 10,0

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x KV

Izmaksāta ES atbalsta maksājuma viena euro 

administrēšanas izmaksas (euro)
euro 2024 0,03 0,03 0,0

2. Nozaru uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšana
x x x KV

Izmaksāta valsts atbalsta maksājuma viena euro 

administrēšanas izmaksas (euro)
euro 2024 0,08 0,08 0,0

3. Cilvēkresursu attīstības 

veicināšana laukiem
x x x POLRR

Valsts budžeta finansētas studiju vietas Latvijas 

Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē 

pamatstudijās, maģistratūrā un doktorantūrā 

(skaits)

skaits 2024 2 600,0 2 520,0 -3,1

3. Cilvēkresursu attīstības 

veicināšana laukiem
x x x POLRR

Valsts budžeta finansētas mācību vietas Bulduru 

tehnikumā un Malnavas koledžā kopā (skaits)
skaits 2024 354,0 400,0 13,0

3. Cilvēkresursu attīstības 

veicināšana laukiem
x x x

RDRR/D

RR

Ar augstāko izglītību sagatavoti speciālisti 

(absolventi), kuri finansēti no dotācijas (skaits)
skaits 2024 490,0 442,0 -9,8

3. Cilvēkresursu attīstības 

veicināšana laukiem
x x x

RDRR/D

RR

Veiktie kultūraugu ražu prognozēšanas 

apsekojumi (skaits)
skaits 2024 666,0 666,0 0,0

4. Dabas resursu saglabāšana x x x POLRR

Publiski pieejamo iekšējo ūdeņu zivju resursu 

papildinājums ar zivju kāpuriem, mazuļiem un 

smoltiem, tai skaitā nēģu kāpuriem (milj.gab)

milj.gab. 2024 15,0 8,9 -40,4

2024.gadā netika ielaisti 6,3 milj.gab. nēģu kāpuru sakarā ar nēģu ikru 

bojāeju to augšanas procesā straujo ūdens temperatūras svārstību 

rezultātā. Lai arī neizlaisto nēģu apjoms ir liels, naudas izteiksmē tas 

veido tikai 17 010 EUR. 

x

2025.gadā institūts BIOR par 2024.gadā 

saņemto un izlietoto finansējumu (17010 

EUR)papildus izlaidīs 6,3 milj.gab. nēģu 

kāpuru.

Ūdens temperatūras krasās svārtības 

nēģu kāpuru augšanas procesā

4. Dabas resursu saglabāšana x x x POLRR
Augošu koku krāja (pēc nacionālās meža 

definīcijas) (milj. m3
) 

milj.m3 2024 611,0 677,0 10,8

4. Dabas resursu saglabāšana x x x POLRR
Saimniecību īpatsvars, kuras audzē kultūraugus 

atbilstoši integrētās audzēšanas vadlīnijām (%)
procenti 2024 80,0 65,3 -18,4

Saimniecību skaits, kurās kultūraugu audzēšana  notiek saskaņā ar 

vadlīnijām integrētai audzēšana gadu no gada pieaug, taču ne tik strauji, 

kā plānots.

Lai vairotu zināšanas par augu aizsardzību un augu 

aizsardzības līdzekļu  pamatotu un atbildīgu 

lietošanu, kā arī skaidrotu integrētās saimniekošanas 

metodes, VAAD 2024.gadā aktīvi informēja 

sabiedrību   - notikuši semināri, konferences, tapuši  

raksti, intervijas un infografikas. Visu 

lauksaimniecības sezonu VAAD tīmekļvietnē 

izvietoti inspektoru novērojumi un skaidrojumi par 

slimībām, kaitīgajiem organismiem un metodēm, kā 

tos ierobežot

Visa veida informēšanas pasākumu 

veikšana, lai izglītotu lauksaimnieku 

saimniekot un audzēt saskaņā ar 

vadlīnijām integrētai audzēšanai 

Lauksaimnieku finansiālais stāvoklis un 

nepietiekošās zināšanas  ne vienmēr 

atļauj piemērot integrātās augu 

aizsardzības metodes

4. Dabas resursu saglabāšana x x x POLRR

Platības, kurā piecu gadu periodā notikusi 

augsnes agroķīmiskā izpēte, īpatsvars no 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes (LIZ) 

kopplatības (%)

procenti 2024 8,4 10,9 29,8

Piecu gadu periodā (2020.-2024) pieaugušas platības, kurās veikta 

augšņu agroķīmiskā izpēte  salīdzinot ar iepriekšējo 5 gadu periodu 

(2019-2023). Līdz ar to platības īpatsvars % no LIZ kopplatības ir 

pieaudzis salīdzinot ar plānoto.

Pieteikto platību augšņu agroķīmiskai 

izpētei pieaugums   saistīts ar 

2024.gada atbalsta maksājumiem 

lauksaimniekiem

4. Dabas resursu saglabāšana x x x POLRR Esošo augu karantīnas organismi (skaits) skaits 2024 3,0 4,0 33,3

Saistībā  ar karantīnas organisma Globodere pallida  pirmreizējo 

konstatēšanu 2023.gadā, pārskata periodā dienests veica papildus 

pārbaudes karantīnas organisma ierobežošanai.

Nodrošinot fitosanitārā stāvokļa uzraudzību valstī, ir 

jāpanāk, lai Latvijā neieviešas jauni augu karantīnas 

organismi, bet to konstatācijas gadījumā ātri tiek 

noteikti fitosanitārie pasākumi, tādējādi izskaužot vai 

ierobežojot karantīnas organisma izplatību, saglabājot 

bioloģisko daudzveidību. 

4. Dabas resursu saglabāšana x x x
RDRR/D

RR
Nodzēsti ugunsgrēki (skaits) skaits 2024 706,0 236,0 -66,6

Pateicoties mitrajiem laika apstākļiem 2024.gada divpadsmit mēnešos 

izcēlās samērā maz meža ugunsgrēku, bet vidējā izdegusī platība 

nepārsniedz 1 ha, kas liecina par operatīvu meža ugunsgrēku atklāšanu 

un ierobežošanu.

VMD plānotā vērtība ir, ar pieejamajiem cilvēku un 

tehnikas resursiem, nepieļaut mežos un meža zemēs 

viena ugunsgrēka izplatību lielā teritorijā, tādejādi 

nepieļaujot apdraudējumu iedzīvotājiem tik tāl, cik 

tas nav atkarīgs no ugunsgrēka atrašanās vietas 

(pieejamības) un klimatiskajiem apstākļiem. 

Rādītāja neizpilde ir saistīta ar 

klimatiskajiem apstākļiem un nav 

iespējami  neizpildes novēršanas 

pasākumi, bet ir jaatzīmē, ka ir labs 

rezultāts, attiecībā uz izdegušo vidējo 

platību, kad meža ugunsgrēka platību ir 

iespējams operatīvi ierobežot, gan 

uzlabojoties materiāltehniskajiem 

resursiem, gan zināmā mērā jāpateicas 

laika apstākļiem - mitrumam un 

bezvējam, un vietas pieejamībai.

Labvēlīgie klimatiskie apstākļi.

4. Dabas resursu saglabāšana x x x
RDRR/D

RR

No valsts dotācijas finansētas ūdenstilpnēs 

izlaistas zivis un kāpuri (skaits miljonos)
skaits.milj 2024 7,5 1,2 -84,1

2024.gadā netika ielaisti 6,3 milj.gab. nēģu kāpuru sakarā ar nēģu ikru 

bojāeju to augšanas procesā straujo ūdens temperatūras svārstību 

rezultātā. Lai arī neizlaisto nēģu apjoms ir liels, naudas izteiksmē tas 

veido tikai 17 010 EUR. 

x

2025.gadā institūts BIOR par 2024.gadā 

saņemto un izlietoto finansējumu (17010 

EUR)papildus izlaidīs 6,3 milj.gab. nēģu 

kāpuru.

Ūdens temperatūras krasās svārtības 

nēģu kāpuru augšanas procesā

4. Dabas resursu saglabāšana x x x
RDRR/D

RR

Polderu sūkņu staciju darbības rezultātā 

ietekmēta sateces baseina platība (ha) 
hektāri 2024 58 651,0 58 651,0 0,0

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



4. Dabas resursu saglabāšana x x x
RDRR/D

RR

Rīgas HES ūdenskrātuves sūkņu staciju darbības 

rezultātā ietekmēta sateces baseina platība (ha) 
hektāri 2024 2 525,0 2 525,0 0,0

4. Dabas resursu saglabāšana x x x
RDRR/D

RR
Veiktās pārbaudes fitosanitārijas jomā (skaits) skaits 2024 15 050,0 15 453,0 2,7

5. Nozaru vadība un politikas 

plānošana
x x x POLRR

Apmācības apmeklējušo īpatsvars no kopējā 

darbinieku skaita (%)
procenti 2024 35,0 65,1 86,0

2024.gadā VAS piedāvāja bezmaksas vebinārus  VAS projektu 

ietvaros. Ministrijas nodarbinātie aktīvi apmeklēja šos vebinārus. 

Ministrijas vadībai līdz nodaļu vadītāju līmenim notika divas mācības - 

Pārmaiņu vadība un Praktiskā vadītprasme.

x x x

5. Nozaru vadība un politikas 

plānošana
x x x POLRR

ZM personāla mainības īpatsvars no kopējā 

nodarbināto skaita (%)
procenti 2024 9,0 18,0 100,0

Gada laikā tika atbrīvoti 28 nodarbinātie un pieņemti 15 nodarbinātie. 

Kā tbrīvoti nodarbinātie, kuri bija sasnieguši valsts noteikto pensijas 

vecumu, darbinieki tika atbrīvoti saistībā ar ministrijas reorganizāciju un 

grāmatvedības funkciju pāreju uz Valsts kases Vienoto pakalpojumu 

centru.

x x x

5. Nozaru vadība un politikas 

plānošana
x x x POLRR

Starptautiskas institūcijas, kurās noteiktas 

finansiālās saistības (skaits)
skaits 2024 13,0 13,0 0,0

5. Nozaru vadība un politikas 

plānošana
x x x

RDRR/D

RR

Izstrādātie nacionālie tiesību akti, kas regulē 

nozari (skaits)
skaits 2024 250,0 283,0 13,2

5. Nozaru vadība un politikas 

plānošana
x x x

RDRR/D

RR

Veikto iekšējo auditu ziņojumi uz vienu 

auditoru slodzi (skaits)
skaits 2024 2,0 2,5 25,0

Veikti 2 horizontāli auditi ministrijā un visās padotības iestādēs, kas 

ietekmēja rādītāju

Rādītājs vērtējams kā atbilstošs esošajai situācijai Nav nepieciešams Nav

5. Nozaru vadība un politikas 

plānošana
x x x

RDRR/D

RR

Kvalifikācijas celšanas stundas uz 1 strādājošo 

(skaits)
skaits 2024 8,0 7,7 -3,8

x x

20.01.00 Pārtikas 

nekaitīguma un 

dzīvnieku veselības 

valsts uzraudzība un 

kontrole

Nodrošināta pārtikas 

aprites uzraudzība un 

kontrole

DRR
Veiktās pārbaudes pārtikas aprites uzraudzības 

jomā (skaits)
skaits 2024 40 884,0 44 527,0 8,9

x x

20.01.00 Pārtikas 

nekaitīguma un 

dzīvnieku veselības 

valsts uzraudzība un 

kontrole

Nodrošināta 

veterinārā uzraudzība 

un kontrole

DRR
Veiktās pārbaudes veterinārās uzraudzības jomā 

(skaits)
skaits 2024 20 000,0 26 735,00 33,7

Saistībā ar Āfrikas cūku mēra epidemioloģisko situāciju meža cūku 

populācijā, pārskata periodā palielinājās atrasto beigto mežacūku 

paziņošanas un uzrādīšanas gadījumu skaits, kā arī saistībā ar 

sabiedrības aktivitāti informācijas nodošanā par iespējamiem mājas 

(istabas) dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem.

Nodrošināta Pārtikas un veterinārā dienesta atbildīgo 

rīcība atrasto beigto mežacūku paziņošanas un 

uzrādīšanas gadījumu fiksācijai un atbilstošo 

attaisnojuma dokumentu sagatavošana, kā arī mājas 

(istabas) dzīvnieku labturības, pavairošanas un 

tirdzniecības prasību nodrošināšana.

x

Epidemioloģiskā situācija Āfrikas cūku 

mēra izplatībā, kā arī sabiedrības 

aktivitāte mājas (istabas) dzīvnieku 

aizsardzības jomā.

x x

20.01.00 Pārtikas 

nekaitīguma un 

dzīvnieku veselības 

valsts uzraudzība un 

kontrole

Nodrošināta sūtījumu 

pārbaudes Latvijas 

kontroles punktos uz 

ES ārējās robežas

DRR Pārbaudītie sūtījumi (skaits) skaits 2024 105 000,0 73 599,0 -29,9

Rezultatīvā rādītāja neizpildes iemesls ir ārējs faktors - kravu plūsma uz 

ES ārējās robežas ir samazinājusies normatīvā regulējuma par dažāda 

veida sankcijām dēļ, kā arī izmaiņām starptautiskās tirdzniecības 

loģistikā.

No 2025.gada plānotā vērtība ir samazināta.

Iestāde veic visas ar normatīvajiem aktiem noteiktās 

kontroles, tāpēc samazināt neizpildi nav iespējams.

Iestāde nevar tieši ietekmēt rādītāju, kurš 

ir  atkarīgs no uzņēmējdarbības un 

starptautiskās tirdzniecības darījumu 

aktivitātes, īpaši periodā, kad ir aktuāla 

sankciju noteikšana pārvadātājiem un 

kontrolējamo produktu grupām no 

Krievijas Federācijas un Baltkrievijas 

Republikas.

Kravu plūsmu ierobežo sankcijas, kas 

noteiktas pārvadātājiem un 

kontrolējamo produktu grupām no 

Krievijas Federācijas un Baltkrievijas 

Republikas, kā arī izmaiņas sūtījumu 

piegādes ķēdēs.

x x

20.01.00 Pārtikas 

nekaitīguma un 

dzīvnieku veselības 

valsts uzraudzība un 

kontrole

Nodrošināta 

produktu vērtēšana 

un reģistrācija

DRR
Pieņmtie lēmumi pārtikas produktu reģistrācijā 

(skaits)
skaits 2024 1 200,0 2 391,0 99,3

Palielinājies saņemto dokumentu skaits, līdz ar to ir pieaudzis arī 

pieņemto lēmumu skaits.

PVD turpina aktīvi veikt pārbaudes uzņēmumos, par 

kuriem tiek saņemta informācija, ka tiek izplatīti 

nereģistrēti uztura bagātinātāji. Rezultātā ir būtiski 

pieaudzis jaunu reģistrētu uztura bagātinātāju skaits. 

Salīdzinājumā ar 2023. gadu jaunu reģistrētu uztura 

bagātinātāju skaits ir pieaudzis par 44%.

x

Eiropas Savienības un globālā uztura 

bagātinātāju tirgus pieaugums.

Jaunu uzņēmumu iesaistīšanās uztura 

bagātinātāju jomā.

Pieprasījums tirgū. 

x x

20.01.00 Pārtikas 

nekaitīguma un 

dzīvnieku veselības 

valsts uzraudzība un 

kontrole

Nodrošināta 

produktu vērtēšana 

un reģistrācija

DRR
Pieņemtie lēmumi veterināro zāļu reģistrācijā 

(skaits)
skaits 2024 650,0 870,0 33,8

Lai Latvijā reģistrēto veterināro zāļu dokumentācija atbilstu jaunā 

tiesiskā regulējuma prasībām, veterināro zāļu īpašniekiem PVD 

jāiesniedz papildu izmaiņas, un PVD tās jānovērtē. Piemēram, visām 

reģistrētajām zālēm jāmaina informācija zāļu aprakstā un lietošanas 

instrukcijā.

No 2025.gada plānotā vērtība ir palielināta.

Lai izpildītu veterināro zāļu jaunajā tiesiskajā 

regulējumā noteikto, pakāpeniski tiek ieviestas PVD 

iekšējās procedūras un apzināti resursi jauno prasību 

izpildei. x

Veterināro zāļu novērtēšanas jomā no 

2022.gada ir mainījies tiesiskais 

regulējums. Lai precīzāk plānotu 

pieņemto lēmumu skaitu, jāpaiet vismaz 

5 gadiem. 

x x

20.02.00 Riska 

zinātniskā novērtēšana 

un references 

laboratorijas funkciju 

veikšana dzīvnieku 

veselības, pārtikas un 

dzīvnieku barību jomā

Veikti laboratoriskie 

izmeklējumi 
DRR

Laboratoriskie izmeklējumi un saistītās darbības 

pārtikas apritē (skaits)
skaits 2024 2 104,0 1 805,0 -14,2

x x

20.02.00 Riska 

zinātniskā novērtēšana 

un references 

laboratorijas funkciju 

veikšana dzīvnieku 

veselības, pārtikas un 

dzīvnieku barību jomā

Veikti laboratoriskie 

izmeklējumi 
DRR

Laboratoriskie izmeklējumi notekūdeņu 

monitoringa ietvaros (skaits)
skaits 2024 3 100,0 2 734,0 -11,8

x x

20.02.00 Riska 

zinātniskā novērtēšana 

un references 

laboratorijas funkciju 

veikšana dzīvnieku 

veselības, pārtikas un 

dzīvnieku barību jomā

Veiktas references 

laboratorijas funkcijas
DRR

References laboratorijas funkcijas pārtikas un 

dzīvnieku barības jomā (skaits)
skaits 2024 22,0 22,0 0,0

x x

20.02.00 Riska 

zinātniskā novērtēšana 

un references 

laboratorijas funkciju 

veikšana dzīvnieku 

veselības, pārtikas un 

dzīvnieku barību jomā

Veiktas references 

laboratorijas funkcijas
DRR

References laboratorijas funkcijas dzīvnieku 

veselības jomā (skaits)
skaits 2024 19,0 19,0 0,0

x x

21.01.00 Valsts 

atbalsts 

lauksaimniecības un 

lauku attīstībai

Valsts atbalsts 

lauksaimniecībā
DRR Īstenotas atbalsta programmas (skaits) skaits 2024 14,0 15,0 7,1

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



x x

21.01.00 Valsts 

atbalsts 

lauksaimniecības un 

lauku attīstībai

Valsts atbalsts 

lauksaimniecībā
DRR Apstiprināti pieteikumi (skaits) skaits 2024 22 550,0 22 677,0 0,6

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Atbalsta pieteikumu 

un iesniegumu 

administrēšana

DRR ES atbalsta pieteikumi un iesniegumi (skaits) skaits 2024 166 900,0 162 709,0 -2,5

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Atbalsta pieteikumu 

un iesniegumu 

administrēšana

DRR
Valsts atbalsta pieteikumu un projektu 

iesniegumi (skaits)
skaits 2024 36 800,0 36 073,0 -2,0

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Lauku atbalsta 

dienesta veiktās 

fiziskās kontroles

DRR

Veikto kontroļu īpatsvars no saimniecisko 

darbību veicējiem, kuri saņēmuši ES vai valsts 

atbalstu un pakļauti iespējamajām kontrolēm 

(%)

procenti 2024 6,0 6,6 10,0

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Lauku atbalsta 

dienesta veiktās 

fiziskās kontroles

DRR

Kontroļu īpatsvsrs kopējo kontroļu skaitā, kurās 

nav konstatētas neatbilstības normatīvo aktu 

prasībām (%)

procenti 2024 75,0 72,1 -3,9

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Informācijas 

pieejamība par 

dzīvnieku kustību un 

tās izsekošanas 

iespējām

DRR

Reģistrēto un apzīmēto dzīvnieku īpatsvars no 

Lauksaimniecības datu centrā reģistrā 

reģistrējamo dzīvnieku kopskaita (%)

procenti 2024 100,0 100,0 0,0

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Informācijas 

pieejamība par 

dzīvnieku kustību un 

tās izsekošanas 

iespējām

DRR
Ciltsdarbā iesaistīto dzīvnieku īpatsvars piena 

lopkopībā (%)
procenti 2024 87,0 87,0 0,0

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Informācijas 

pieejamība par 

dzīvnieku kustību un 

tās izsekošanas 

iespējām

DRR

Uzraudzība un kontrole ciltsdarbā 

Lauksaimniecības datu centrs datu bāzē no 

kopējā dzīvnieku skaita ciltsdarbā (%)

procenti 2024 80,0 80,0 0,0

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Nodrošināta 

cilvēkiem un videi 

drošas 

traktortehnikas un tās 

piekabju ekspluatācija

DRR
Traktortehnikas un tās piekabju valsts tehniskās 

apskates (skaits)
skaits 2024 57 400,0 61 580,0 7,3

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Nodrošinātas 

prasībām atbilstošas 

traktortehnikas 

vadītāju zināšanas un 

prasmes

DRR

Administratīvie lēmumi par izsniegtajām (t.sk. 

pēc eksaminācijas) traktortehnikas vadītāju 

apliecībām (skaits)

skaits 2024 10 500,0 7 850,0 -25,2

Vadītāju apliecību izsniegšanas samazinājums skaidrojams ar to, ka 

samazinājies traktortehnikas vadītāju kārtoto eksāmenu skaits.

x x

Saistībā ar normatīvo aktu izmaiņām, 

kad traktortehniku  var vadīt ar 

automašīnas vadītāja tiesībām, strauji 

samazinājies eksāmenu kārtotāju skaits.

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Saglabāts, pētīts un 

popularizēts 

lauksaimniecības 

nozares 

kultūrvēsturiskais 

mantojums

DRR Muzeju apmeklētāji (skaits) skaits 2024 6 000,0 10 783,0 79,7

Muzejos tiek rīkoti bezmaksas pasākumi, kuros piedalās liels 

apmeklētāju skaits, tiek veidotas izstādes, par kurām apmeklētāji izrāda 

lielāku interesi. 
x x

Muzejos tiek rīkoti bezmaksas 

pasākumi, kuros piedalās liels 

apmeklētāju skaits, tiek veidotas 

izstādes, par kurām apmeklētāji izrāda 

lielāku interesi. 

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

Saglabāts, pētīts un 

popularizēts 

lauksaimniecības 

nozares 

kultūrvēsturiskais 

mantojums

DRR Ekspozīcijas (skaits) skaits 2024 18,0 18,0 0,0

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

 Lauksaimniecības 

tirgus un 

ekonomiskās 

informācijas 

apkopošana un 

analīze 

DRR
Informācijas sniedzēji, par kuriem tiek apkopota 

un analizēta informācija (skaits)
skaits 2024 1 093,0 1 093,0 0,0

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

 Lauksaimniecības 

tirgus un 

ekonomiskās 

informācijas 

apkopošana un 

analīze 

DRR Ziņojumi, t.sk. ES (skaits) skaits 2024 580,0 568,0 -2,1

x x

21.02.00 Sabiedriskā 

finansējuma 

administrēšana un 

valsts uzraudzība 

lauksaimniecībā

 Novērtēta atbilstība 

prasību izpildei 

attiecībā uz 

lauksaimniecībā, 

mežizstrādē 

izmantojamo tehniku 

un veikta tehnikas 

sertificēšana 

DRR Apstiprināti un atzīti objekti (skaits) skaits 2024 130,0 104,0 -20,0

Individuālo transportlīdzekļu apstiprinašanas gadījumā - Eiropas 

Savienības tirgū samazinās piedāvāto jaunu traktoru un to piekabes 

skaits, kuriem sasaņā ar Regulu 167/2013 nav veikta atbilstības 

novērtēšana. 

1.	Individuālo transportlīdzekļu apstiprinājumi līguma 

darbības laikā no plānotajiem (prognozētajiem) 100 

apstiprinājumiem faktiski izsniegti 60 apstiprinājumi. 

2.	Pārbūves atzinumi transportlīdzekļiem līguma 

darbības laikā no plānotajiem (prognozētājiem) 30 

atzinumiem faktiski izsniegti 44 atzinumi.

x x

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



x x
22.01.00 Profesionālā 

izglītība

 Sagatavoti speciālisti 

ar vidējo profesionālo 

izglītību Bulduru 

tehnikumā un 

Malnavas koledžā 

kopā 

DRR

Ar vidējo profesionālo izglītību sagatavoti 

speciālisti (absolventi), kuri finansēti no 

dotācijas (ar arodgrupām) (skaits)

skaits 2024 97,0 70,0 -27,8

Malnavas koledža:                                                                                    

1) 3 izglītojamie akadēmiskajā atvaļinājumā;

2) 28 izglītojamajiem patvaļīga mācību pārtraukšana.                            

Bulduru tehnikums:                                                                             

Plānotais absolventu skaits nepiepildījās, jo 5 no potenciālajiem 

absolventiem neieguva pietiekamu vērtējumu Centralizētajos 

eksāmenos un 5 izglītojamie netika pielaisti un nenokārtoja 

kvalifikācijas eksāmenu, līdz ar to, izglītības iestādi absolvēja ar izziņu, 

nevis saņēma diplomu. Mācības pārtrauca priekšlaicīgi 9 izglītojamie, 

kas mācījās 1,5 gadīgajās programmās. Uzsākot mācības 2020.gadā 

Bulduru tehnikumā 16 jaunieši pēc I semestra bija ar nepietiekamiem 

mācību sasniegumu vērtējumiem un tika atskaitīti.

Malnavas koledža:                                                          

1) grupu audzinātāju pārrunas ar izglītojamajiem un 

viņu vecākiem;

2) situācijas izvērtēšana, risinājumi pedagoģiskās 

padomes sēdēs;

3) individuālas pārrunas ar izglītojamajiem;

4) tika piedāvāts individuālā darba plāns.           

Bulduru tehnikums:                                               

Mācību gada sākumā apzināti riska grupas jaunieši, 

pēc I semestra 2024,gada 18.janvārī organizēta 

pedagoģiskās padomes sēde, identificēti 23 

nesekmīgi jaunieši, 12 no tiem izlaiduma gada 

4.kursos.  2024.gada 22.janvārī veiktas tehnikuma 

administrācijas un pedagoģiskās komisijas pārrunas 

ar ikvienu nesekmīgo izglītojamo un viņa vecākiem.

Malnavas koledža:1) karjeras pedagoga 

konsultācijas;

2) atbalsta komandas darbs;

3) sistemātiskas grupu audzinātāju 

atskaites par izglītojamo sekmību, 

kavējumiem.                                               

Bulduru tehnikums: Veidojot 

prognozes balstīties uz faktos balstītiem 

datiem. Izstrādāt uzņemšanas 

noteikumus, kas atsijātu nemotivētus 

audzēkņus. Uzņemt izglītojamos, kuru 

mācību sasniegumu vērtējumi sakrīt ar 

Centralizēto eksāmenu rādītājiem.

Malnavas koledža; 1) izglītojamo 

darba iespējas ārzemēs;

2) algots darbs Latvijā.                         

Bulduru tehnikums:  COVID 19 

pandēmijas dēļ atceltie Centralizētie 

eksāmeni.

x x
22.01.00 Profesionālā 

izglītība

 Sagatavoti speciālisti 

ar pirmā līmeņa 

profesionālo augstāko 

izglītību Malnavas 

koledžā 

DRR

Ar pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību 

sagatavoti speciālisti (absolventi), kuri finansēti 

no dotācijas (skaits)

skaits 2024 20,0 14,0 -30,0

Studējošie dažādu apstākļu dēl izmanto akadēmisko atvaļinajumu;        

Atskaitīti kā studiju rezultāus neizpildījuši.

Elastīgs studiju grafiks, lai studenti varētu apvienot 

studijas un darbu vai citus pienākumus;                     

Veicināta piekļuve tiešsaistes resursiem;                   

Regulāras konsultācijas studiju parādu apgūšanai.

Nodrošināt, ka studentiem ir pieejamas 

digitālas platformas, kur viņi var sekot 

līdzi savam akadēmiskajam progresam;       

Ieviest agrīnās brīdināšanas sistēmu 

(piemēram, zemu sekmju un biežas 

kavēšanas novērošana);                              

Nodrošināts psiholoģisks atbalsts,  kas 

palīdz ar stresu, motivāciju vai 

personīgām grūtībām.

Ekonomiskie apstākļi, sociālie un 

ģimenes faktori, darba iespējas bez 

kvalifikācijas (piem. autotransporta 

nozarē).

x x
22.02.00 Augstākā 

izglītība

 Sagatavotie 

speciālisti ar augstāko 

izglītību 

DRR
Ar augstāko izglītību sagatavoti speciālisti 

(absolventi), kuri finansēti no dotācijas (skaits)
skaits 2024 490,0 442,0 -9,8

 

x x 22.03.00 "Kultūra"

 Nodrošināta 

Likteņdārza 

pieejamība sabiedrībai 

DRR Apmeklētāji (skaits) skaits 2024 120 000,0 90 924,0 -24,2

Diemžēl, kopīgā Latvijas tendence – augstās degvielas cenas un visu 

pakalpojumu izmaksu pieaugums, cilvēkiem liek rūpīgi pārdomāt cik 

tālu un cik bieži braukt. No tehniskās puses - 2024.gadā vairākkārt 

pārstāja darboties apmeklētāju skaitītājs, un divas reizes tas notika tieši 

pasākumu dienās.

Apmeklētāju skaitītājam tagad ir pieslēgts pastāvīgs 

interneta savienojums (agrāk interneta savienojums 

tika saņemts ar WIFI no Informācijas centra ēkas). 

Kopš šī soļa veikšanas, darbības pārtraukumi 

skaitītājā nav novēroti.

x x

x x

22.05.00 Dotācija SIA 

"Latvijas Lauku 

konsultāciju un 

izglītības centrs" lauku 

informācijas analīzes un 

apmaiņas sistēmai

Politikas un ES 

atbalsta informācijas 

plānošanai 

nepieciešamās 

informācijas 

sagatavošana

DRR Aprēķinātas bruto seguma grupas (skaits) skaits 2024 15,0 14,0 -6,7

x x

22.05.00 Dotācija SIA 

"Latvijas Lauku 

konsultāciju un 

izglītības centrs" lauku 

informācijas analīzes un 

apmaiņas sistēmai

Politikas un ES 

atbalsta informācijas 

plānošanai 

nepieciešamās 

informācijas 

sagatavošana

DRR
Veiktie kultūraugu ražu prognozēšanas 

apsekojumi (skaits)
skaits 2024 666,0 666,0 0,0

x x

22.05.00 Dotācija SIA 

"Latvijas Lauku 

konsultāciju un 

izglītības centrs" lauku 

informācijas analīzes un 

apmaiņas sistēmai

 Statistikas datu 

iegūšana un 

apkopošana par lauku 

saimniecībām 

DRR

Lauku saimniecības, uzskaites datu tīklam 

(SUDAT) sagatavota informācijas datu kopā 

(skaits)

skaits 2024 1,0 1,0 0,0

x x
24.01.00 Meža resursu 

valsts uzraudzība

Meža 

ugunsapsardzība
DRR Nodzēsto meža ugunsgrēku platība (ha) hektāri 2024 582,0 63,0 -89,2

Pateicoties mitrajiem laika apstākļiem 2024.gada divpadsmit mēnešos 

izcēlās samērā maz meža ugunsgrēku, bet vidējā izdegusī platība 

nepārsniedz 1 ha, kas liecina par operatīvu meža ugunsgrēku atklāšanu 

un ierobežošanu.

VMD plānotā vērtība ir, ar pieejamajiem cilvēku un 

tehnikas resursiem, nepieļaut mežos un meža zemēs 

viena ugunsgrēka izplatību lielā teritorijā, tādejādi 

nepieļaujot apdraudējumu iedzīvotājiem tik tāl, cik 

tas nav atkarīgs no ugunsgrēka atrašanās vietas 

(pieejamības) un klimatiskajiem apstākļiem.  

Rādītāja neizpilde ir saistīta ar 

klimatiskajiem apstākļiem un nav 

iespējami  neizpildes novēršanas 

pasākumi, bet ir jaatzīmē, ka ir labs 

rezultāts, attiecībā uz izdegušo vidējo 

platību, kad meža ugunsgrēka platību ir 

iespējams operatīvi ierobežot, gan 

uzlabojoties materiāltehniskajiem 

resursiem, gan zināmā mērā jāpateicas 

laika apstākļiem - mitrumam un 

bezvējam, un vietas pieejamībai.

Labvēlīgie klimatiskie apstākļi.

x x
24.01.00 Meža resursu 

valsts uzraudzība

Meža 

ugunsapsardzība
DRR Nodzēsti ugunsgrēki (skaits) skaits 2024 706,0 236,0 -66,6

Pateicoties mitrajiem laika apstākļiem 2024.gada divpadsmit mēnešos 

izcēlās samērā maz meža ugunsgrēku, bet vidējā izdegusī platība 

nepārsniedz 1 ha, kas liecina par operatīvu meža ugunsgrēku atklāšanu 

un ierobežošanu.

VMD plānotā vērtība ir, ar pieejamajiem cilvēku un 

tehnikas resursiem, nepieļaut mežos un meža zemēs 

viena ugunsgrēka izplatību lielā teritorijā, tādejādi 

nepieļaujot apdraudējumu iedzīvotājiem tik tāl, cik 

tas nav atkarīgs no ugunsgrēka atrašanās vietas 

(pieejamības) un klimatiskajiem apstākļiem. 

Rādītāja neizpilde ir saistīta ar 

klimatiskajiem apstākļiem un nav 

iespējami  neizpildes novēršanas 

pasākumi, bet ir jaatzīmē, ka ir labs 

rezultāts, attiecībā uz izdegušo vidējo 

platību, kad meža ugunsgrēka platību ir 

iespējams operatīvi ierobežot, gan 

uzlabojoties materiāltehniskajiem 

resursiem, gan zināmā mērā jāpateicas 

laika apstākļiem - mitrumam un 

bezvējam, un vietas pieejamībai.

Labvēlīgie klimatiskie apstākļi.

x x
24.01.00 Meža resursu 

valsts uzraudzība

Meža valsts reģistra 

uzturēšana un meža 

apsaimniekošanas 

uzraudzība

DRR

Inventarizēta un Valsts meža dienesta 

ģeogrāfiskās informācijas sistēmā (VMDĢIS) 

uzturētā meža zemes platība (tūkst.ha)

tūkst.ha 2024 3 400,0 3 498,0 2,9

x x
24.01.00 Meža resursu 

valsts uzraudzība

Meža valsts reģistra 

uzturēšana un meža 

apsaimniekošanas 

uzraudzība

DRR Apsekoti objekti (skaits tūkst.)
skaits 

tūkst.
2024 112,0 112,0 0,0

x x

24.02.00 Valsts 

atbalsta pasākumi meža 

nozarē

Medību saimniecības 

attīstības veicināšana
DRR

Medību saimniecības attīstības fonda finansēti 

projekti (skaits)
skaits 2024 15,0 16,0 6,7

x x

24.02.00 Valsts 

atbalsta pasākumi meža 

nozarē

Meža nozares 

attīstības veicināšana
DRR Meža attīstības fonda finansēti projekti (skaits) skaits 2024 49,0 58,0 18,4

2024.gadā finansēts lielāks skaits projektu kā plānots. Tas saistīts ar to, 

ka MAF finansējuma viena daļa tiek pieškirta mērķprogrammu ietvaros 

projektu konkursu rezultātā. Nav iespējams precīzi prognozēt konkursā 

iesniegto projektu finanšu ietilpību un skaitu, tamdēļ radusies atškirība 

no plānotā.

x x x

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



x x

24.02.00 Valsts 

atbalsta pasākumi meža 

nozarē

Iegūta statistiskā 

informācija par meža 

resursiem un zemes 

faktisko izmantošanu

DRR Apsekoti pastāvīgie parauglaukumi (skaits) skaits 2024 4 374,0 4 359,0 -0,3

x x

24.02.00 Valsts 

atbalsta pasākumi meža 

nozarē

Iegūta statistiskā 

informācija par meža 

resursiem un zemes 

faktisko izmantošanu

DRR Parauglaukumi, kuros veikti mērījumi (skaits) skaits 2024 3 078,0 3 116,0 1,2

x x

25.01.00 Zivju 

izmantošanas 

regulēšana, atražošana 

un izpēte

Latvijas ūdenstilpnēs 

papildināti zivju 

krājumi

DRR
No valsts dotācijas finansētas ūdenstilpnēs 

izlaistas zivis un kāpuri (skaits miljonos)
skaits.milj 2024 7,5 1,2 -84,1

2024.gadā netika ielaisti 6,3 milj.gab. nēģu kāpuru sakarā ar nēģu ikru 

bojāeju to augšanas procesā straujo ūdens temperatūras svārstību 

rezultātā. Lai arī neizlaisto nēģu apjoms ir liels, naudas izteiksmē tas 

veido tikai 17 010 EUR. 

x

2025.gadā institūts BIOR par 2024.gadā 

saņemto un izlietoto finansējumu (17010 

EUR)papildus izlaidīs 6,3 milj.gab. nēģu 

kāpuru.

Ūdens temperatūras krasās svārtības 

nēģu kāpuru augšanas procesā

x x

25.01.00 Zivju 

izmantošanas 

regulēšana, atražošana 

un izpēte

Uzraudzīta un 

novērtēta zivju 

resursu atražošana

DRR

Atzinumi, rekomendācijas un pārskati zivju 

resursu papildināšanai, dzīvotņu uzlabošanai un 

nārsta vietu atjaunošanai (skaits)

skaits 2024 80,0 80,0 0,0

x x

25.01.00 Zivju 

izmantošanas 

regulēšana, atražošana 

un izpēte

Veikti zivju resursu 

pētījumi un sniegts 

zinātniskais atzinums

DRR

Iekšējo un piekrastes ūdeņu zivju resursu 

novērtēšanas rezultātā sagatavoti zinātniskie 

atzinumi zvejas un makšķerēšanas regulēšanas 

nodrošināšanai (skaits)

skaits 2024 50,0 52,0 4,0

x x 25.02.00 Zivju fonds

 Nodrošināts atbalsts 

zivju resursu 

ilgspējīgai 

izmantošanai un to 

bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanai 

DRR Ar Zivju fonda atbalstu īstenoti projekti (skaits) skaits 2024 105,0 126,0 20,0

Lai nezaudētu vairāku nerealizēto projektu neīstenošanas rezultātā 

radušos līdzekļu atlikumu, gada beigās tika izsludināta jaunas projektu 

iesniegšanas kārtas, kurās tika iesniegti papildus projekti. 

x x x

x x

26.02.00 Meliorācijas 

kadastra uzturēšana, 

valsts meliorācijas 

sistēmu un valsts 

nozīmes meliorācijas 

sistēmu ekspluatācija 

un uzturēšana

 Valsts meliorācijas 

sistēmu ekspluatācija 

un uzturēšana 

DRR
Polderu sūkņu staciju darbības rezultātā 

ietekmēta sateces baseina platība (ha)
hektāri 2024 58 651,0 58 651,0 0,0

x x

26.02.00 Meliorācijas 

kadastra uzturēšana, 

valsts meliorācijas 

sistēmu un valsts 

nozīmes meliorācijas 

sistēmu ekspluatācija 

un uzturēšana

 Valsts meliorācijas 

sistēmu ekspluatācija 

un uzturēšana 

DRR Uzturēto polderu aizsargdambju garums (km) kilometri 2024 230,0 230,0 0,0

x x

26.02.00 Meliorācijas 

kadastra uzturēšana, 

valsts meliorācijas 

sistēmu un valsts 

nozīmes meliorācijas 

sistēmu ekspluatācija 

un uzturēšana

 Meliorācijas kadastra 

un melioratīvās 

hidrometrijas 

informācijas 

kārtošana 

DRR
Meliorētās zemju platības, par kurām sakārtota 

informācija (milj. ha)
milj.ha 2024 2,5 2,5 0,0

x x

26.02.00 Meliorācijas 

kadastra uzturēšana, 

valsts meliorācijas 

sistēmu un valsts 

nozīmes meliorācijas 

sistēmu ekspluatācija 

un uzturēšana

 Meliorācijas kadastra 

un melioratīvās 

hidrometrijas 

informācijas 

kārtošana 

DRR

Valsts nozīmes ūdensnoteku garums, kuru 

izpilddokumentācija piesaistīta/uzturēta 

Ģeogrāfiskās informācijas sistēmai (tūkst. km)

tūkst. km 2024 14,03 14,0 -0,2

x x

26.02.00 Meliorācijas 

kadastra uzturēšana, 

valsts meliorācijas 

sistēmu un valsts 

nozīmes meliorācijas 

sistēmu ekspluatācija 

un uzturēšana

 Meliorācijas kadastra 

un melioratīvās 

hidrometrijas 

informācijas 

kārtošana 

DRR Hidrometriskie posteņi (skaits) skaits 2024 53,0 53,0 0,0

x x

26.02.00 Meliorācijas 

kadastra uzturēšana, 

valsts meliorācijas 

sistēmu un valsts 

nozīmes meliorācijas 

sistēmu ekspluatācija 

un uzturēšana

Valsts un valsts 

nozīmes ūdensnoteku 

ekspluatācija un 

uzturēšana

DRR Uzturēto ūdensnoteku garums (tūkst. km) tūkst.km 2024 3,52 3,8 8,0

x x

26.03.00 Ikgadējie 

maksājumi par 

Daugavas kaskādes 

HES zemes resursiem 

nodarīto kaitējumu 

kompensēšanu

Pretplūdu 

hidrotehnisko būvju 

ekspluatācija un 

uzturēšana

DRR
Rīgas HES ūdenskrātuves sūkņu staciju darbības 

rezultātā ietekmēta sateces baseina platība (ha)
hektāri 2024 2 525,0 2 525,0 0,0

x x

26.03.00 Ikgadējie 

maksājumi par 

Daugavas kaskādes 

HES zemes resursiem 

nodarīto kaitējumu 

kompensēšanu

Pretplūdu 

hidrotehnisko būvju 

ekspluatācija un 

uzturēšana

DRR
Rīgas HES ūdenskrātuves uzturēto polderu 

aizsargdambju garums (km)
kilomentri 2024 8,2 8,2 0,0

x x

26.03.00 Ikgadējie 

maksājumi par 

Daugavas kaskādes 

HES zemes resursiem 

nodarīto kaitējumu 

kompensēšanu

Pretplūdu 

hidrotehnisko būvju 

ekspluatācija un 

uzturēšana

DRR Dziļās drenāžas garums (km) kilometri 2024 10,8 10,8 0,0

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



x x

27.00.00 Augu veselība 

un augu aprites 

uzraudzība

Nodrošināta valsts 

fitosanitārā drošība
DRR Veiktās pārbaudes fitosanitārijas jomā (skaits) skaits 2024 15 050,0 15 453,0 2,7

x x

27.00.00 Augu veselība 

un augu aprites 

uzraudzība

Nodrošināta valsts 

fitosanitārā drošība
DRR

Pārbaužu rezultātā pieņemto lēmumu par 

fitosanitāro pasākumu piemērošanu īpatsvars no 

pārbaužu skaita (%)

procenti 2024 0,4 0,42 5,0

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



x x

27.00.00 Augu veselība 

un augu aprites 

uzraudzība

 Nodrošināta augu un 

augu produkcijas 

fitosanitārā 

uzraudzība to 

eksportam 

DRR
Izsniegti fitosanitārie sertifikāti augu un augu 

produktu eksportam un reeksportam (skaits)
skaits 2024 24 000,0 29 514,0 23,0

Pieaudzis izsniegto fitosanitāro sertifikātu skaits, jo palielinājušis  

graudu un graudu produktu, zāģmateriālu, kūdras eksporta apjomi, kā 

arī 2024.gadā vērojama tendence ņemt vienu fitosanitāro sertifikātu 

mazākiem kravas daudzumiem.
x x

Palielinājies graudu, graudu produktu  

un zēģmateriālu, kūdras apjomi valstī, 

tādējādi pieaudzis eksporta fitosanitāro 

pārbaužu skaits un izsniegto 

fitosanitāro sertifikātu skaits 

x x

27.00.00 Augu veselība 

un augu aprites 

uzraudzība

 Nodrošināta augu un 

augu produkcijas 

fitosanitārā 

uzraudzība to 

eksportam 

DRR

Saņemtās notifikācijas par augu valsts izcelsmes 

produkcijas, kas tiek eksportēta no Latvijas, 

neatbilstību fitosanitārajām normām no izsniegto 

fitosanitāro sertifikātu skaita (%)

procenti 2024 1,0 0,25 -75,0

 Lai sasniegtu šādu rezultātu un pēc iespējas samazinātu saņemto 

notifikāciju skaitu, tika pastiprinātas kontroles un uzlabota kontroļu 

kvalitāte pirms fitosanitāro sertifikātu izsniegšanas. x

Rādītājs izpildīts! Faktiskais procentuālais 

rādītājs nesasniedz 1%, kas ir pozitīvi, jo 

netiek saņemtas notifikācijas par 

neatbilstībām tādā daudzumā, kā būtu 

pieļaujamais plānotais rādītājs 

x

x x

27.00.00 Augu veselība 

un augu aprites 

uzraudzība

 Nodrošināta augu un 

augu aprites 

uzraudzība  

DRR

Veikti novērtējumi, analīzes, pārbaudes augu 

aizsardzības, mēslošanas aprites un augšņu 

izpētes jomā (skaits)

skaits 2024 19 640,0 20 710,0 5,4

x x

27.00.00 Augu veselība 

un augu aprites 

uzraudzība

 Nodrošināta augu un 

augu aprites 

uzraudzība  

DRR

Novērtējumu, analīžu, pārbaužu, izmēģinājumu, 

izvērtējumu īpatsvars augu aizsardzības, 

mēslošanas aprites jomā, kuru rezultātā nav 

konstatēta būtiska neatbilstība normatīvo aktu 

prasībām, no pārbaužu skaita (%)

procenti 2024 97,0 97,0 0,0

x x

27.00.00 Augu veselība 

un augu aprites 

uzraudzība

 Nodrošināta sēklu un 

šķirņu aprites 

uzraudzība 

DRR
Veikti novērtējumi, analīzes, pārbaudes sēklu un 

šķirņu aprites jomā (skaits)
skaits 2024 12 618,0 15 288,0 21,2

Apjomu pieaugums visos ar sēklas sertifikācijas procesu saistītos 

rādītājos ir saistīts ar sēklaudzēšanas sējumu platību un līdz ar to arī 

saražotā sēklas materiāla apjomu palielināšanos.  Līdz ar lauku apskašu 

platību pieaugumu, palielinās arī pārējie rādītāji, sertifikācijas paraugu 

ņemšana, analīze, sertifikātu izsniegšana. 

x x

Pieaugot Brīvprātīgā saistītā atbalsta 

(BSA) tiešmaksājuma izmantošanai par 

sertificētas sēklas ražošanu, attiecīgi 

palielinās arī novērtējumu, analīžu un 

pārbaužu skaits salīdzinājumā ar 

plānotu.

x x

27.00.00 Augu veselība 

un augu aprites 

uzraudzība

 Nodrošināta sēklu un 

šķirņu aprites 

uzraudzība 

DRR

Novērtējumu, analīžu, pārbaužu īpatsvars sēklu 

un šķirņu aprites jomā, kuru rezultātā nav 

konstatēta būtiska neatbilstība normatīvo aktu 

prasībām, no pārbaužu skaita (%)

procenti 2024 97,0 100,0 3,1

x x

97.00.00 Nozaru 

vadība un politikas 

plānošana

Resoru kompetences 

politikas izstrāde
DRR

Izstrādātie nacionālie tiesību akti, kas regulē 

nozari (skaits)
skaits 2024 250,0 283,0 13,2

x x

97.00.00 Nozaru 

vadība un politikas 

plānošana

Resoru kompetences 

politikas izstrāde
DRR

Sanāksmes, kurās pārstāvētas Latvijas intereses 

starptautiskajās un ES organizācijās un 

institūcijās (skaits)

skaits 2024 800,0 699,0 -12,6

x x

97.00.00 Nozaru 

vadība un politikas 

plānošana

Uzraudzības un 

kontroles procesi pār 

politikas īstenošanu

DRR
Veiktie iekšējo auditu ziņojumi uz vienu 

auditoru slodzi (skaits)
skaits 2024 2,0 2,5 25,0

Veikti 2 horizontāli auditi ministrijā un visās padotības iestādēs, kas 

ietekmēja rādītāju

Rādītājs vērtējams kā atbilstošs esošajai situācijai Nav nepieciešams Nav

x x

97.00.00 Nozaru 

vadība un politikas 

plānošana

Uzraudzības un 

kontroles procesi pār 

politikas īstenošanu

DRR
Ieviesto ieteikumu īpatsvars pret kopējo 

ieteikumu skaitu (%)
procenti 2024 75,0 72,0 -4,0

x x

97.00.00 Nozaru 

vadība un politikas 

plānošana

Uzraudzības un 

kontroles procesi pār 

politikas īstenošanu

DRR Tiesu procesi (skaits) skaits 2024 7,0 7,0 0,0

x x

97.00.00 Nozaru 

vadība un politikas 

plānošana

Uzraudzības un 

kontroles procesi pār 

politikas īstenošanu

DRR Pozitīvi tiesu procesi (skaits) skaits 2024 5,0 1,0 -80,0

Lietās tiesvedība turpinās.

x x x

x x

97.00.00 Nozaru 

vadība un politikas 

plānošana

Uzraudzības un 

kontroles procesi pār 

politikas īstenošanu

DRR

ZM valdījumā un padotībā esošo iestāžu 

lietošanā nodotā valsts nekustamā īpašuma 

uzskaites pilnīgums – neatbilstību skaits 

uzskaites sistēmā nav lielāks par 1% (%)

procenti 2024 1,0 1,0 0,0

x x

97.00.00 Nozaru 

vadība un politikas 

plānošana

Personāla attīstība DRR
Kvalifikācijas celšanas stundas uz 1 strādājošo 

(skaits)
skaits 2024 8,0 7,7 -3,8

x x

70.06.00 Izdevumi citu 

Eiropas Savienības 

politiku instrumentu 

projektu un pasākumu 

īstenošanai

Veikti pasākumi 

uzraudzības 

īstenošanai dzīvnieku 

veselības jomā

DRR
Vakcīnas devas lapsu un jenotsuņu profilaktiskai 

vakcinācijai pret trakumsērgu (skaits miljonos)

skaits 

milj.
2024 0,96 0,96 0,0

x x

70.06.00 Izdevumi citu 

Eiropas Savienības 

politiku instrumentu 

projektu un pasākumu 

īstenošanai

Veikti pasākumi 

uzraudzības 

īstenošanai dzīvnieku 

veselības jomā

DRR
Vakcīnas devas mājputnu profilaktiskai 

vakcinācijai pret salmonelozi (skaits miljonos)

skaits 

milj.
2024 7,11 7,14 0,4

x x

70.06.00 Izdevumi citu 

Eiropas Savienības 

politiku instrumentu 

projektu un pasākumu 

īstenošanai

Veikti laboratoriskie 

izmeklējumi 

uzraudzības 

pasākumu īstenošanai 

dzīvnieku veselības 

jomā

DRR
Laboratoriskie izmeklējumi un saistītās darbības 

dzīvnieku veselības jomā (skaits)
skaits 2024 57 000,0 36 186,0 -36,5

Piemērots cits princips izmeklējumiem uz Āfrikas cūku mēri, veidojot 

apvienotos paraugus. Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem plānotais 

ĀCM izmeklējumu skaits samazinājies par 50%

Dzīvnieku veselības jomā izmeklējumu veikšana 

atkarīga no epidemioloģiskās situācijas un precīza 

nepieciešamo izmeklējumu skaita plānošana nav 

iespējama.

2025.gada valsts budžeta paskaidrojumā 

rādītājs samazināts atbilstoši izpildes 

tendencēm uz

42 000 x

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx



x x

70.06.00 Izdevumi citu 

Eiropas Savienības 

politiku instrumentu 

projektu un pasākumu 

īstenošanai

Veikti laboratoriskie 

izmeklējumi 

uzraudzības 

pasākumu īstenošanai 

pārtikas un dzīvnieku 

barības nekaitīguma 

jomā

DRR

Laboratoriskie izmeklējumi un saistītās darbības 

pārtikas un dzīvnieku barības nekaitīguma jomā 

(skaits)

skaits 2024 25 000,0 25 993,0 4,0

Sagatavotājs: Kristīne Kaika

tālr.67027637

e-pasts: kristine.kaika@zm.gov.lv

Lapa 4.pielikums_12 mēn_2024.xlsx


